

RILIS KUNJUNGAN KERJA KOMISI VIII DPR RI KE ARAB SAUDI DALAM RANGKA PENGAWASAN PERSIAPAN PENYELENGGARAAN IBADAH HAJI TAHUN 1445 H/2024 M TANGGAL 6 – 12 JANUARI 2024

Komisi VIII DPR RI melaksanakan Kunjungan Kerja ke Arab Saudi pada tanggal 6 sampai dengan 12 Januari 2024, kunjungan kerja dipimpin oleh Pimpinan Komisi VIII DPR RI dan diikuti oleh beberapa Anggota Komisi VIII DPR RI dari berbagai fraksi.

Kunjungan Kerja Komisi VIII DPR RI ke Arab Saudi dilaksanakan dalam rangka melaksanakan fungsi pengawasan Komisi VIII DPR RI terhadap persiapan penyelenggaraan ibadah Haji tahun 1445 H/2024 M yang dilaksanakan oleh Mitra Komisi VIII DPR RI yaitu Kementerian Agama RI. Dalam Kunjungan tersebut , tim kunjungan kerja melakukan pertemuan dengan Dubes RI untuk Arab Saudi, Kepala Konjen RI di Jeddah, Dirjen PHU Kementerian Agama RI, Kepala Badan Pelaksana dan Ketua Dewan Pengawas BPKH, serta Direksi PT. Garuda Indonesia yang dilaksanakan di Kantor Daerah Kerja Makkah KUH Kementerian Agama RI, pada pertemuan tersebut Dirjen PHU Kementerian Agama RI memberikan penjelasan tentang persiapan penyelenggaraan ibadah Haji Tahun 1445 H/2024 M bahwa saat ini dalam proses penyeleksian akomodasi, Tim Kunjungan Kerja memberikan catatan khusus bahwa dalam hal penyeleksian tersebut harus sesuai standar pelayanan pemenuhan hak bagi jemaah Haji Indonesia.

Selanjutnya Tim Kunjungan Kerja juga melakukan kunjungan ke Mina untuk melakukan pengecekan tenda, dalam peninjauan tersebut Tim Kunjungan Kerja menemukan bahwa sedang dilaksanakan proses perbaikan, terkait layanan tenda, saluran air dan lain sebagainya, diharapkan perbaikan tersebut dapat meningkatkan kualitas layanan para Jemaah Haji di Mina.

Mekkah, 12 Januari 2024

Tim Kunker Pengawasan Komisi VIII DPR RI ke Arab Saudi